
 

 

 

 

緑の美しい季節になりました。子どもたちはグループで協力して学ぶ活動や，生活科で育てている野菜

の成長を心待ちにしながら，元気に過ごしています。 

このところ気温の変動が大きく，湿度が高い日も増えてきました。体調を崩しやすい時期ですので，健

康管理には十分留意してまいります。また，雨の日でも子どもたちが主体的に楽しめるよう，安全に配慮

しながら遊びのルールを考えるなど，環境づくりに努めてまいります。今後とも，ご理解とご協力をお願

い申し上げます。 

 

 

 

国語 
名前を見てちょうだい 
どうぶつ園のかんばんとガイドブック 

図画
工作 

つんでならべてびっくりタワー 
ならべて見つけていろいろ色水 

算数 
長さ 
１００より大きい数 

体育 
跳の運動遊び 
体を移動する運動遊び 

生活 
おいしいやさいをそだてよう 
レッツゴー！町たんけん 

道徳 
わすれられないえがお 
元気にそだて，ミニトマト 

音楽 はくやドレミとなかよし 学活 気持ちのよいあいさつ 

月 火 水 木 金 

2 3 4 5 6 

下校指導  

 

 

 

 

  

9 10 11 12 13 

家庭学習強化週間 

（～１５日） 

朝会 

元気っ子体力チェ

ック 

みどりの日 

なかよしタイム 

 登校指導 

読み聞かせ 

16 17 18 19 20 

プール開き 

口座振替日 

給食マナーアップ

週間（～２０日） 

  

 

 

昼読み 読み聞かせ 

町たんけん 

23 24 25 26 27 

あいさつ運動週間

（～２７日） 

教育相談週間 

（～２７日） 

児童集会（環境委

員会） 

小中合同あいさつ

運動 

みどりの日 

（除草） 

  

30     

  

 

   

上河内西小学校 

第２学年だより ６月号 

令和７年５月３０日発行 

６月の集金       

６月の口座振替日は， 

１6 日(月)です。 

金額は，8，847 円です。 

Ｐ会員以外の方は 

5，247 円です。 



 

 

〇プールについて 

いよいよ６月１６日からプールが始まります。水着，バスタオル，ゴーグル，水泳帽など，持ち物のご

確認をお願いいたします。２年生のプール授業は，月曜４時間目，水曜４時間目，金曜２時間目です。プ

ールカードには必ず事前に体温をご記入いただき，押印も忘れずにお願いいたします。※記入漏れや押印

がない場合，プールに入ることができませんのでご注意ください。 

  

 

〇野菜の苗植え 

生活科で野菜の栽培を始めました。苗の購入にご協力いただき，ありがとうございました。学習ボラ

ンティアの杉山様にご来校いただき，野菜を育てるための秘訣などを教えていただきながら，植木鉢に

苗を植え付けました。子どもたちは，これから野菜がどのように成長していくのか，毎日わくわくしな

がら水やりをしています。また，国語の授業では観察記録の書き方を学び，今後の成長を観察日記にま

とめていく予定です。 

 

○いちごがり 

今里地区の手塚安則様のご好意により，いちごがりをさせていただきました。あまいいちごを思う存分

食べて，子どもたちは満足そうでした。 


